TOOLS FOR THE BRAVE
26 de maio de 2026, 07:40h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
20V
PACK IRON: SERRA CIRCULAR
BRUSHLESS 165MM, CARREGADOR
RÁPIDO, BATERIA 5AH, MALA
MODULAR MÉDIA
VIBCSCB16520B5CSMM
Este PACK integra uma Serra Circular Brushless 20V - 165MM que
proporciona cortes exatos retilíneos graças à sua lâmina circular. É
complementado por uma bateria 20V de 5Ah, que garante
autonomia prolongada, mesmo em tarefas mais exigentes. O
carregador rápido 20V permite carregar as baterias com eficiência.
Para transporte e organização, este conjunto vem acompanhado de
uma mala modular média, que assegura transporte, proteção e fácil
acesso às tuas ferramentas.
Características principais
> A Serra Circular Brushless 20V possui um motor sem escovas,
que assegura uma maior durabilidade. Atinge uma velocidade de
rotação em vazio de 4200rpm, uma profundidade máxima de corte
em 0° de 48mm e em 45° de 31mm.
> A Serra está equipada com um disco de corte de madeira de
165mm, uma guia paralela e uma chave hexagonal.
> A bateria 20V de 5Ah não tem efeito de memória, graças à sua
composição de iões de lítio, o que assegura resistência ao
viciamento e garante uma maior autonomia. Está equipada com
uma base de borracha antiderrapante que oferece uma maior
segurança durante o manuseamento.
> O carregador rápido 20V dispõe de um cabo de alimentação de
1.9m, bem como um LED para facilitar a verificação do estado de
carga do equipamento.
> A mala modular top média está incluída na gama IRON, podendo
ser complementada por outras malas iron. É constituída por um
tabuleiro ideal para organizar ferramentas, fechos frontais
metálicos, pega de metal reforçada e um sistema modular de fácil
fixação/desmontagem ""easy-click"". É resistente a impactos e tem
uma capacidade máxima de 39 litros ou 46kg de carga.